Conclusio.

405 Ah demens Cingar, tu attendis pascere ventrem,
 406 Et tibi nulla tui Falchetti cura tenetur?
 407 O bellam punctam, o signum, o foedus amoris,
 408 Vade in malhoram, tales reprobantur amici,
 409 Tantaque me coepit nunc indignatio pro te,
 410 Quod fregi calamum, nec ego plus oltra camino.

Explicit Quintadecima phantasiae macaronice.

Book 16

Magistri Acquarii Argumentum in
Phantasiae Macaronicen sextadecimam.

1 Hic maga pro sdegno perimit Muselina Lonardum,

2 Falchettumque dolis carcere vacca serat.
 3 Cingar id auscultat sancto referente romitto,
 4 Hanc petit, in gremio quam trovat esse senis.
 5 Ergo per urticas spinos strasinat eandem,
 6 Post quam Gilbecchus fletque rogatque senex.
 7 Liberat hanc monstrum Marlocchus Cingare strato,
 8 Quem fert ad salsas semicavallus aquas.
 9 Centaurum dico Vinmazzum nomine, cum quo
 10 Baldus combattit, Cingar ibique iacet.
 11 Namque Leonardi centaurus creditur esse
 12 Occisor, sed res denique vera patet.

{T Book 16 p. 159; Port. 2.33}

Merlini Cocaii poetae Mantuani
 Macaronice Sextadecima.

1 Tanta famis quandoque citat possanza budellas,
 2 Quod quantumque super caros refutamus amicos.
 3 Omnia vincit amor, tamen ipsa superchiat amorem.
 4 Non tamen id noster Baldus servaverat unquam
 5 Sed, qui dilectos semper curabat amicos,
 6 Dixit, heus socii, non hic Falchettus habetur,
 7 Quonam discessit? nostra est confusio certe,
 8 Ille capram manibus rapuit caprosque tenellos,
 9 Cui pars debetur maior meliorque boconus,
 10 Et nos mangiamus, non illo adstante, codardi?
 11 Surge cito, Cingar, Moschini suscipe piccam,
 12 Vade per hanc silvam, Falchettum quaere, camina.
 13 Surrexit Cingar terrae gietando taierum,
 14 Corripuit piccam sylvasque subintrat opacas.
 15 O, O, gridabat, O, O, Falchette, sed Echo
 16 Tantum respondet, O, O, Falchette, Lonardus
 17 Se levat, et capiens spadam largumque brocherum,
 18 Terribilem boscum post gressum Cingaribus intrat,
 19 Ne vadat supplex illum, comitesque relinquat,
 20 Exorat Baldus, sed vult audire Lonardus.
 21 Texit de myrto sertum, quo tempora cingit,
 22 Ac solus boscos ibat cantando per illos.
 23 Tellurem magno brusabat Apollo calore,
 24 Cervellumque gravi frangebant voce cigalae,
 25 Quae stridendo super palos culamina menant.

26 Cingar erat longo spatio lontanus ab altris,
 27 Nescit enim post se miserum seguitare Lonardum.
 28 Heu bene clamandus miser iste iuenculus, immo
 29 Sunt tragicis ululanda quidem sua fata querelis.

Interitus Leonardi.